

ORDEM Nº: 01

À EMPRESA: TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017

Pelo presente, determino a Vossa Senhoria que proceda à entrega de materiais, conforme especificado na Ata de Registro de Preços e nos termos e condições estabelecidos no Edital de Pregão Presencial n. 012/2017 e seus Anexos, que passam a integrar este Instrumento como se nele transcritos estivessem.

Os recursos necessários à aquisição ora licitada correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:

08.001 - Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior - 12 - Educação -
12.122 - Administração Geral - 12.122.1021 - Gestão da Política de Educação -
12.122.1021.4066 - Manutenção da Administração - 339030 - 0023 - Material de Consumo.

ITENS:

| ITEM | UNIDADE | QNT | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | P. Unitário | Total |
|------|---------|-----|--|-------------|------------|
| 1 | UNIDADE | 240 | ÁGUA SANITÁRIA: Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de | R\$ 2,50 | R\$ 600,00 |

Centro Universitário de Mineiros

Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior

| | | | | | |
|----|---------|-----|--|-----------|--------------|
| | | | material flexível e resistente, com 01 litro. Marca: Start | | |
| 2 | UNIDADE | 10 | ÁLCOOL EM GEL PARA MÃOS Álcool em Gel, antisséptico, aloe vera, 70%, Higienizante para as Mãos, Frasco com 500 g, com bico dosador (válvula pump). Marca: Start | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 |
| 5 | UNIDADE | 240 | CERA LÍQUIDA: Cera líquida, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750 ml. Marca: Start | R\$ 2,90 | R\$ 696,00 |
| 6 | FARDOS | 500 | COPO DESCARTÁVEL de 200 ml incolor; fardo 25x100. Marca: Copocentro | R\$ 3,67 | R\$ 1.835,00 |
| 7 | UNIDADE | 240 | DESINFETANTE: 1 L; aromas: lavanda, brisa dor mar ou floral, Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. Ação fungicida e bactericida. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Marca: Start | R\$ 4,70 | R\$ 1.128,00 |
| 8 | UNIDADE | 4 | DETERGENTE DESINCRUSTANTE ácido próprio para limpar pedras 5 L. Marca: Start | R\$ 25,00 | R\$ 100,00 |
| 9 | UNIDADE | 480 | DETERGENTE NEUTRO: Detergente líquido neutro, glicerinado, Indicado para lavagem manual de louças, talheres, copos e utensílios em cozinhas e limpeza em geral. Embalagem com 500 ml. Marca: Start | R\$ 1,63 | R\$ 782,40 |
| 10 | UNIDADE | 10 | ESCOVA COM CERDAS DE NYLON AMARELAS E BASE EM MADEIRA: multiuso. Marca: Rodo bem | R\$ 1,9 | R\$ 19,00 |
| 11 | UNIDADE | 10 | ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO Escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte. Marca: Rodo bem | R\$ 6,00 | R\$ 60,00 |
| 13 | UNIDADE | 20 | ESPONJA DUPLA FACE Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo | R\$ 0,70 | R\$ 14,00 |

Centro Universitário de Mineiros

Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior

| | | | | | |
|----|---------|-----|---|-----------|------------|
| | | | em uma face, antibactérias; formato quadrado. Medidas aproximadas (variável 10%): 12 cm X 8 cm X 2 cm de espessura. Marca: Assolan | | |
| 14 | UNIDADE | 50 | FLANELA PARA LIMPEZA Flanela para limpeza 100 % algodão, peluciada em ambos os lados, medindo aproximadamente (variável 10%) 40x60cm na cor branca, amarela ou laranja. Marca: Copalimpa | R\$ 2,90 | R\$ 145,00 |
| 15 | UNIDADE | 6 | GARRAFA TÉRMICA DE 1,8 L; com ampola interna de aço inox, bico corta pingo, jato direcionável, com alça para carregar. Marca: Invicta | R\$ 96,00 | R\$ 576,00 |
| 16 | PACOTE | 10 | GUARDANAPO DE PAPEL folha dupla 22,5 cm x 24 cm cada, composição do produto : fibras 100 % naturais, macio, pacote com 50 unidades. Marca: Clara | R\$ 0,80 | R\$ 8,00 |
| 17 | UNIDADE | 48 | LIMPADOR LIMPEZA PESADA com aroma tradicional: Recomendado em Áreas externas, Banheiro, Cozinha, Sala & Quarto, ideal para Acrílicos, Azulejos, Ladrilhos e Pisos, Eletrodomésticos, Esmaltados, Fôrmica, Laminados, Louças de Banheiro , Metais, Mármore, Pia de Inox, Plásticos, Tapetes, Toldos, Vidros, Vitrines, Para-brisas, Paredes. Elimina Sujeiras como: Gordura da Cozinha, Gordura do Banheiro, Poeira, Resíduos de Sabão, Graxa, Marcas de Sapato, Fuligem, Marcas de Dedos, Risco de Lápis, Óleo. Marca: Start | R\$ 3,60 | R\$ 172,80 |
| 18 | UNIDADE | 240 | LIMPADOR MULTIUSO: com aroma tradicional; ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros 500 ML. Marca: Start | R\$ 2,50 | R\$ 600,00 |
| 19 | UNIDADE | 10 | LIXEIRA TELADA: 12 a 15 litros, em material plástico de boa qualidade. Marca: Arqplast | R\$ 3,21 | R\$ 32,10 |
| 20 | PAR | 50 | LUVA EM LÁTEX PARA LIMPEZA PESADA, tamanho G, Luva de Segurança confeccionada em látex natural anatômica, acabamento forrado em algodão flocado, antiderrapante na palma e dedos. Marca: Volk | R\$ 2,50 | R\$ 125,00 |

3 

Centro Universitário de Mineiros

Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior

| | | | | | |
|----|---------|-----|--|-----------|-------------|
| 21 | PAR | 50 | LUVA EM LÁTEX PARA LIMPEZA PESADA, tamanho M, Luva de Segurança confeccionada em látex natural anatômica, acabamento forrado em algodão flocado, antiderrapante na palma e dedos. Marca: Volk | R\$ 2,50 | R\$ 125,00 |
| 22 | PAR | 25 | LUVA EM LÁTEX PARA LIMPEZA PESADA, tamanho P; Luva de Segurança confeccionada em látex natural anatômica, acabamento forrado em algodão flocado, antiderrapante na palma e dedos. Marca: Volk | R\$ 2,50 | R\$ 62,50 |
| 23 | UNIDADE | 10 | MÁSCARA FILTRO DESCARTÁVEL dobrável, tipo filtrante, de feltro com válvula respiratória. Marca: Prosafety | R\$ 2,77 | R\$ 27,77 |
| 24 | UNIDADE | 10 | PÁ PARA LIXO BASCULANTE: cabo longo. Marca: Jsn | R\$ 27,00 | R\$ 270,00 |
| 25 | UNIDADE | 50 | PANO DE LIMPEZA ALVEJADO TIPO SACO: limpeza industrial; tipo saco atalhado 30 cm x 58 cm. Marca: Novo Mundo | R\$ 2,80 | R\$ 140,00 |
| 26 | UNIDADE | 10 | PANO DE PRATO: Pano de copa em tecido 100% algodão Saco Alvejado medindo 66x40cm. Marca: Novo Mundo | R\$ 2,75 | R\$ 27,50 |
| 28 | FARDOS | 50 | PAPEL TOALHA: Interfolhado branco, formato 20 X 23 cm; 1000 folhas por fardo; folhas duplas de alta qualidade. 100% celulose fibra virgem. Marca: Seddas | R\$ 10,60 | R\$ 530,00 |
| 29 | UNIDADE | 5 | RODO 60 CM: Rodo duplo de 60 cm, com borracha de E.V.A. aromatizada, cabo de madeira e suporte serrilhado que adere melhor ao pano de chão. Marca: Rodo bem | R\$ 9,00 | R\$ 45,00 |
| 30 | UNIDADE | 5 | RODO 80 CM de alumínio com reforço e borracha de silicone e cabo de 120 cm. Marca: Rodos 2000 | R\$ 38,00 | R\$ 190,00 |
| 31 | PACOTE | 100 | SABÃO EM BARRA Sabão em barra 200 gramas, neutro, glicerinado, embalagem com 5 unidades. Marca: Ype | R\$ 7,70 | R\$ 770,000 |
| 32 | UNIDADE | 50 | SABÃO EM PÓ Sabão em pó, floral, biodegradável, para limpeza em geral, caixa com 1 kg. Marca: Start | R\$ 7,00 | R\$ 350,00 |

Centro Universitário de Mineiros

Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior

| | | | | | |
|---------------|---------|-----|--|----------------------|--------------|
| 33 | UNIDADE | 12 | SABONETE LÍQUIDO Sabonete líquido embalagem com 5 L para limpeza das mãos, com as seguintes propriedades físico-químicas PH 100% : 5,5 – 6,0 Aparência e Odor: Líquido azul, branco, cor-de-rosa ou verde perolado e perfumado. Solubilidade na água: 100%; Diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil; aroma floral, erva-doce ou lavanda. Marca: Start | R\$ 24,50 | R\$ 294,00 |
| 34 | ROLO | 100 | SACO DE LIXO 100 L (20 KG); Resistente, sem cheiro, classe 1, tipo C, sem fechos, para resíduo normal. Contém 15 sacos 75 cm x 1,05 m embalados em rolo. Marca: Lixoplas | R\$ 13,00 | R\$ 1.300,00 |
| 35 | ROLO | 100 | SACO DE LIXO 15 L (3 KG); Resistente, sem cheiro, classe 1, tipo C, sem fechos, para resíduo normal. Contém 60 sacos 39 cm x 58 cm embalados em rolo. Marca: Lixoplas | R\$ 7,50 | R\$ 750,00 |
| 36 | ROLO | 100 | SACO DE LIXO 50 L (10 KG); Resistente, sem cheiro, classe 1, tipo C, sem fechos, para resíduo normal. Contém 30 sacos 63 cm x 80 cm embalados em rolo. Marca: Lixoplas | R\$ 13,00 | R\$ 1.300,00 |
| 38 | UNIDADE | 12 | VASSOURA COM CABO; com cerdas macias projetada para uso interno e pisos lisos como: cerâmica, porcelanato, madeira e laminados. Suas cerdas de pelo sintético são muito resistentes e não embolam. Proporciona melhor alcance debaixo dos lugares de difícil acesso, pois é angulada. Marca: Rodobem | R\$ 6,50 | R\$ 78,00 |
| 39 | UNIDADE | 5 | VASSOURA DE PALHA para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Conhecida como vassoura caipira, ela tem 3 fios de amarração da palha. Vem com cabo em madeira de 120 cm. Resistente e durável. Leve e prática de se usar. Dimensões: A x L x P: 135 x 20 x 3 cm; Peso Aproximado: 560 gramas | R\$ 7,30 | R\$ 36,50 |
| TOTAL: | | | | R\$ 13.289,57 | |



Centro Universitário de Mineiros

Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior

Do Prazo de Entrega: A entrega dos equipamentos objeto desta licitação deverá ocorrer no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento pela Contratante.

Forma de Pagamento: A FIMES pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue em até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo e emissão da nota fiscal, acompanhado das faturas e documentos fiscais correlatos.

Mineiros – GO, dia 15, de Setembro, de 2017.


Ita de Fátima Dias Silva
Diretora Geral

PROTOCOLO
Recebido em:

15/09/17
Ilair S. Maranhão *Luiz*
Assinatura